
LC Za Polesím - oprava + TZ

DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2017/493

I.
Smluvní sírany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: : Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

Václav Hradec, hlavní technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel.: 

Jan Ježek, technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel:

(dále jen „objednatel")

a

JOSTAV spol. s r.o.
IČO: 47785233 
DIČ: CZ47785233
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 4222 
místem podnikání: Studánecká 74, 463 03 Stráž nad Nisou 
zastoupený: Ing. Milanem Pavlů - jednatelem

Janem Vysušilem - jednatelem 
ve věcech technických jedná stavbyvedoucí: Petr Keller 

(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Za 
Polesím - oprava + TZ, evidenční číslo zakázky S936/2017/493 a to za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o clilo č. S936/2017/493
strana č. 1

mailto:vaclav.hradec@lesycr.cz
mailto:ezek@lesycr.cz
mailto:info@jostav.cz


LC Za Polesím - oprava + TZ

II.
Změny smlouvy

1. V čl. III. odst. 3 smlouvy se mění dosavadní termín provedení a díla a jeho převzetí „30. 11. 2017“ 
tak, že je nahrazen novým termínem „15.12. 2017“.

2. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „999.999,45 Kč bez DPH, slovy 
devětsetdevadesátdevěttisícdevětsetdevadesátdevět korun českých čtyřicetpět haléřů“ tak, že je 
nahrazena novou cenou za dílo „1.219.667,25 Kč bez DPH, slovy 
jedenmiliondvěstědevatenácttisícšestsetšedesátsedm korun českých dvacetpět haléřů“.

Zdůvodnění změny:
- zvýšení kapacity obratiště a skládkoviště
- nutnost oprav na příjezdové LC
- prodloužení termínu z důvodu víceprací a klimatických podmínek

Popis změny:
Prodloužení termínu k provedení prací do 15. 12. 2018 z důvodu víceprací a klimatických podmínek. 
Vícepráce nastaly z důvodů:
SO 101 v km 0,020 na první odbočce vpravo byla prodloužena plocha s plnou kcí o cca 20 m z důvodu větší 
kapacity objektu vč. možnosti otočení soupravy.
SO 101/102 nově provedenou odbočku bylo z důvodu velkého podmáčení nutno provézt drenážní pera 
(rýhy s drceným kamenivem)
SO 101 mezi nově vzniklou odbočkou a „větví A“ muselo dojít k rozšíření oblouku pro odbočení 
SO 102 - došlo k doplnění 3 zemních svodnic v KU v km 0,340 pro odvodnění přibližovacích linek a při 
ZÚ v km 0,040 pro odtok vod z SO 102 do stávajícího příkopu 
SO 102 - došlo rovněž k opravě příjezdové trasy před ZÚ a za KÚ.

Cena díla dle smlouvy o dílo: 

Cena víceprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1:

999.999,45 Kč bez DPH 

219.667,80 Kč bez DPH 

1.219.667,25Kč bez DPH

III.
Z á y ě reěn á ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

Smlouva o clilo č. S936/2017/493
strana č.2



LC Za Polesím - oprava + TZ

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

V , dne: V Liberci, dne:

Ing. Milan Pavlů, Jan Vysušil 
jednatel fír. Jostav spol. s.r.o.

JOJÚ7 s.r.o.
Studánecká 74 

4 63 03 STRÁŽ N. N. 
Qló: CZ47785233

Tul ,'fMV IBS isn PSO-1

Za objednatele 
Ing. Ludvík Řičář 

Ředitel KŘ Liberec

s^^ziioT'NovýHradec Krá,ové
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Krajské ředitelství Liberec
Solciila 13S3/37, LiD«c l-Stari Mésto. 469 01 liberíc

■ 7;, 

Smlouva o clilo č. S936/2017/493
strana č.3



JO^TAV
^ ......... m s.r.o.
Stavební firma

Soupis prací Více a méně práce

Zhotovitel: Jostav spol. s r. o.
Studánecká 74 
463 03 Stráž nad Nisou 
IČ: 47785233

Investor: Lesy České republiky, s.p. 
Lesní správa Ještěd 
Sokolská 1383/37 
466 01 Liberec 
IČ:42196451

Stavba: LC Za Polesím - oprava + TZ
S936/2017/493

Oddíl č.ř. Rozpis objektů fakturace Smluvní cena Vícepráce Méněpráce Výsledná cena

Vý
ka

zy
vý

m
ěr

1 SO 101 Propojení lesních cest 716 598,51 139 090,50 0,00 855 689,01

2 SO 102 Oprava lesní cesty 258 400,94 80 577,30 0,00 338 978,24

3 VRN 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

I 4 Cena k fakturaci celkem bez DPH: 999 999,45 219 667,80 0,00 1 219 667,25

Za zh
l tav/srn

tudánecká 74 
03 STRÁŽ N. N. 
: CZ47785233

Za investora:

Ing. Milan 



SOUPIS PRACÍ K FAKTURACI - Jostav spol. s r. o

Stavba: Úprava lesních cest - Polesí u Rýnoltic

Objekt: 101 - SO 101 Propojení lesních cest
Zadavatel: Lesy ČR, s.p.

Uchazeč: Jostav spol. s r. o. Výchozí cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Výsledná cena

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem Celkem: 716 598,51 Celkem: 139 090,50 Celkem: 0,00 Celkem: 855 689,01

D 1 Zemni prače 160 271,40 8 334,00 0,00 168 605,40

1 ; K j 111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm 1 s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 205,000 18,00 3 690,00 18,00 0,00 18,00 0,00 205,000 18,00 3 690,00

2 [ K [112201102 Odstraněni pařezů D do 500 mm kus 35,000 250,00 8 750,00 250,00 0,00 250,00 0,00 35,000 250,00 8 750,00

3 i K >112201103 Odstraněni pařezů D do 700 mm kus 12,000 350,00 4 200,00 350,00 0,00 350,00 0,00 12,000 350,00 4 200,00

4 ; K • 113107164 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 113,000 100,00 11 300,00 100,00 0,00 100,00 0,00 113,000 100,00 11 300,00

5 ! K '122102202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 1 a 2 m3 330,000 85,00 28 050,00 85,00 0,00 85,00 0,00 330,000 85,00 28 050,00

6 ř K 1122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 165,000 100,00 16 500,00 100,00 0,00 100,00 0,00 165,000 100,00 16 500,00

7 ; K 1131101101 Hloubeni jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3 m3 47,000 140,00 6 580,00 140,00 0,00 140,00 0,00 47,000 140,00 6 580,00

8 ; K 1132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 13,500 220,00 2 970,00 220,00 0,00 220,00 0,00 13,500 220,00 2 970,00

9 ; K [162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 47,000 150,00 7 050,00 150,00 0,00 150,00 0,00 47,000 150,00 7 050,00

10 l K [162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 528,200 35,00 18 487,00 35,00 0,00 35,00 0,00 528,200 35,00 18 487,00

11 ! K [167101102 Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 202,000 25,00 5 050,00 25,00 0,00 25,00 0,00 202,000 25,00 5 050,00

12 [ K [171101141 Uložení sypaniny do 0,75 m3 násypu na 1 m silnice nebo železnice m3 190,000 80,00 15 200,00 80,00 0,00 80,00 0,00 190,000 80,00 15 200,00

13 | K 1171201101 Uloženi sypaniny do násypů nezhutněných m3 338,200 20,00 6 764,00 20,00 0,00 20,00 0,00 338,200 20,00 6 764,00

14 [ K '.174201101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění m3 47,000 80,00 3 760,00 80,00 0,00 80,00 0,00 47,000 80,00 3 760,00

15 | K [175111101 Obsypáni potrubí ručně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m m3 12,000 110,00 1 320,00 110,00 0,00 110,00 0,00 12,000 110,00 1 320,00

16 ; K [175111109 Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození sypaniny, uložené do 3 m m3 12,000 70,00 840,00 70,00 0,00 70,00 0,00 12,000 70,00 840,00

17 ! K [181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 097,800 18,00 19 760,40 463,000! 18,00 8 334,00 18,00 0,00 1 560,800 18,00 28 094,40

D 2 Zakládáni 23 247,20 0,00 0,00 23 247,20

18 í K [274311126 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 20/25 m3 5,280 3 000,00 15 840,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 5,280 3 000,00 15 840,00

19 ' K [274354111 Bedněni základových pasů - zňzení m2 15,760 320,00 5 043,20 320,00 0,00 320,00 0,00 15,760 320,00 5 043,20

20 ! K [274354211 Bedněni základových pasů • odstraněni m2 15,760 150,00 2 364,00 150,00 0,00 150,00 0,00 15,760 150,00 2 364,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 29 700,00 0,00 0,00 29 700,00

: :
21 ; K .334213345

! !
Zdivo nadzákladové pilířů, opěr, křidel obkladní z lomového kamene tl 250-450 mm s vyspárovánim m3 7,425 4 000,00 29 700,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 7,425 4 000,00 29 700,00

D 4 Vodorovné konstrukce 21 894,52 0,00 0,00 21 894,52

22 ; K ‘451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,900 550,00 495,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,900 550,00 495,00

23 l K [452111121 Osazeni betonových pražců otevřený výkop pl do 50000 mm2 kus 6,000 150,00 900,00 150,00 0,00 150,00 0,00 6,000 150,00 900,00

24 [ M ',592237290 pod kladek betonový pod hrdlové trouby TBX-Q 60-80/15/17 80 x 17 x 15 cm kui 6,000 350.00 2 100.00 350,00 0,00 ; 350,00 0,00 6,000 350,00 2 700,00

25 ; K [452218010 Zajišfovari práh z upraveného lomového kamene na sucho m3 1,440 2 998,00 4 317,12
,

2 998,00 0,00 2 998,00 0,00 1,440 2 998,00 4 317,12



KALKULACE VICEPRACI - Jostav spol. s r. o,

Stavba: Úprava lesních cest - Polesi u Rýnoltic

objekt: 102 - SO 102 Oprava lesní cesty
Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: Jostav spol. s r. o.

Výchozí cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Výsledná cena

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem Celkem: 258 400,94 Celkem: 80 577,30 Celkem: 0,00 Celkem: 338 978,24

D 1 Zemní práce 24 549,00 16 069,80 0,00 40 618,80

1 | K 1111201101 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm 1 s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 230,000 18,00; 4 140,00 18,00 0,00 18,00 0,00 230,000 18,00 4 140,00

2 K 132201101 Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 3,000 220,001 660,00 24,0001 220,00 5 280,00 220,00 0,00 27,000 220,00 5 940,00

3 ; K i 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypanlny z horniny tř. 1 až 4 m3 3,000 35,00; 105,00 24,0001 35,00 840,00 35,00 0,00 27,000 35,00 945,00

4 : K 1171201101 Uloženi sypaníny do násypů nezhutněných m3 3,000 20,00 60,00 24,000 20,00 480,00 20,00 0,00 27,000 20,00 540,00

5 K 1181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 088,000 18,001 19 584,00 526,100; 18,00 9 469,80 18,00 0,00 1 614,100 18,00 29 053,80

D 5 Komunikace pozemní 194 480,00 56 107,50 0,00 250 587,50
t |

6 ; K |564831111
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm
Popis: VCP kalkulovány za práce na příjezdové komunikaci - vrstva 2 x 10 cm na 120m2
♦ rozdíl mezi geod. Zam a projektem, tj. 1181,6 -1142,4m2
♦ 126,9 m2 nová konstrukce navazující na SO101

m2 1 142,400 75,00; 85 680,00 406,100 75,00 30 457,50 75,00 0,00 1 548,500 75,00 116137,50

7 I K 1567511111

Recyklace podkladu za studená na místě SROSM - rozpojení a reprofilace tl 150 mm plochy do 1000 m2
Popis:
+ rozdíl mezi geod. Zam a projektem, tj. 1181,6 - 1088 m2 
♦ 126,9 m2 nová konstrukce navazující na S01Q1

m2 1 088,000 85,001 92 480,00 220,500 85,00 18 742,50 85,00 0,00 1 308,500 85,00 111 222,50

8 l K 1571907111

Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2
Popis:
♦ rozdíl mezi geod. Zam a projektem, tj. 1181,6 - 1088 m2
♦ 126,9 m2 nová konstrukce navazující na SO101 
+ plocha 80 x 3 m na příjezdové komunikaci

m2 1 088,000 15,001 16 320,00 460,500 15,00 6 907,50

i

15,00 0,00 1 548,500 15,00 23 227,50

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 28 760,00 8 400,00 0,00 37 160,00

9 : K 1935113113 Osazeni odvodňovaciho žlabu ocelového m 12,000 450,001 5 400,00 450,00 0,00 450,00 0,00 12,000 450,00 5 400,00

10 j M i 55381000 svodnlce vody ocelová vlaqua forest 120 m 12,000 920.00 1 11 040,00 920,00 0,00 920,00 0,00 12,000 920,00 11 040.00

11 l K ,'938902202
Čištění příkopů ručně š dna do 400 mm objem nánosu do 0,30 m3/m
Popis: VCP kalkulovány za práce na příjezdové komunikací m 92,000 60,00 5 520,00 140,000 60,00 8 400,00 60,00 0,00 232,000 60,00 13 920,00

12 K ; 938909611 Odstraněni nánosu na krajnicích tl do 100 mm m2 340,000 20,00; 6 800,00 20,00 0,00 20,00 0,00 340,000 20,00 6 800,00

D 997 Přesun sutě 6 453,04 0,00 0,00 6 453,04

13 j K 1997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 58,664 110,00; 6 453,04 110,00 0,00 110,00 0,00 58,664 110,00 6 453,04

D 998 Přesun hmot 4 158,90 0,00 0,00 4 158,90

14 ; K 1998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 259,931 16,00; 4 158,90 16,00 0,00 16,00 0,00 259,931 16,00 4 158,90




